
REPVBBLICA ITALIANA 

9fta/x,  úzif L. re jaa a 

DETERMINA N.323/2018 Data: 	tisi - Agenzia Spande Italiana 
AGO_AS1_2 - Agenzia Spaziale Italiana 

Determine 
Prot. n. 0000323 - 30/11/2018 - REGISTRAZIONE 

Pagina: 1 di 3 

Determina per l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento EUCISE2020 - CIG: 
ZBC260818B — CUP: F83C17000150005 - Istruttoria 373/2018 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124"; 

lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.rnm.ii.; 

il D. Lgs. n. 50/ 2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36 e 63; 

il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 
la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 

spaziale Italiana"; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 

2018; 
il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 

- 	
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 

seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2015; 
il preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario gestionale 

2018 ed il bilancio triennale 2018-2020; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 

seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzaaione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di 

beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 
il Decreto n. 1/2018 del 26 novembre 2018, assunto dal Commissario Straordinario 
nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di amministrazione, avente ad oggetto: "Nomina 
del Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) 

dello Statuto dell'ASI; 
art 12 comma 3 dello Statuto dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/ 2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli arti. 36 e 63 c.2 b); 



REPVBBLICA ITALIANA 

eavd~ a 

DETERMINA N. 325/2018 
asi -Agenzia Spaliate Italiana Data: A00 ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 

Determirte 
Prot. n. 0000323- 30/11/2018 - REGISTRAZIPNE 

Pagina: 2 di 3 

Determina per l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento EUCISE2020 - CIG: 
ZBC260818B — CUP: F8307000150005 - Istruttoria 373/2018 

VISTA la nota di richiesta di avvio della procedura CI-UTN-20184
86  del 19 novembre 2018, 

predisposta dall'Unità UTN, con la quale il Responsabile dell'Unità ha richiesto l'acquisizione di 

un servizio per l'organizzazione dell'evento EUCISE2020; 

TENUTO CONTO CHE nella nota sopracitata si evince che: 
è necessario l'acquisto dei servizi alberghieri, inclusa sala convegni, presso l'Hotel Warwick 
Brussels, per una riunione prevista nell'ambito del progetto EUCISE 2020 e che tale evento 

avrà luogo a Bruxelles nei giorni dal 3 al 5 dicembre 2018; 
il progetto di ricerca, finanziato dalla Commissione Europea, vede coinvolti i paesi membri 
delFUE impegnati a mettere a punto un sistema comune per la condivisione delle 
informazioni (C1SE), il sistema integrerà le reti e i sistemi di sorveglianza esistenti e 
consentirà a tutte le autorità interessate di accedere alle informazioni di cui hanno bisogno 

per le loro missioni in mare; 

CONSIDERATO CHE: 
in particolare, si terrà una riunione dedicata al progetto al quale parteciperanno circa 80 
delegati ed a questo scopo, l'ufficio UTN (Telecomunicazioni e Navigazione) di ASI, ha 
provveduto a richiedere diversi preventivi a delle strutture di Bruxelles che avessero delle sale 
sufficientemente ampie ad ospitare l'evento e tra i preventivi pervenuti, l'offerta con il prezzo 
più basso e con la collocazione logistica più consona alla partecipazione è quella ricevuta 
dall'hotel Warwick Brussels che ammonta complessivamente a E.12.932,28, IVA inclusa; 
nella cifra indicata sono compresi, oltre che l'affitto delle sale, il coffee brealc per tutti e tre i 

giorni e il pranzo solo per il 4 dicembre; 

TENUTO CONTO CHE dalla richiesta sopracitata si richiede l'invio di ordine diretto ad un 
unico fornitore e, precisamente all'Hotel Warwick Brussels che ha fornito il preventivo, che 

ammonta complessivamente a E.12.932,28, IVA inclusa; 

CONSIDERATO CHE si rende quindi necessario: 
acquistare il servizio richiesto dal RUP, a mezzo di affidamento diretto all'Hotel Warwick 

impegnare la spesa totale di EURO 12.932,28, IVA inclusa, sul capitolo 1.03.02.02.005. Brussels; 

"Organizzazione manifestazioni e convegni" - CRA DGN.06.UTN "TELECOMUNICAZIONI 
E NAVIGAZIONE" - OB.FU.23. PUE.006 "progetto EUCISE2020" - dell'esercizio finanziario 
2018 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2018 e triennale 2018- 2020; 

CONSIDERATO CHE l'ing. Giuseppe Codispoti, inquadrato con il profilo di Tecnologo del 
livello professionale III, possiede i requisiti previsti dall'art. 31 c.1) del decreto legislativo n. 

50/2016; 



DETERMINA N323  /2018 

E 

Data: asi - Agenzia Spariate Italiana 
A0O_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 

Determine 
Prot n. 0000323- 30/11/2018 - REGISTRAZIO 
Pagina: 3 di 3 

Determina per l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento EUCISE2020 - CC: 

ZBC260818B - CUP: F83C17000150005  - Istruttoria 373/2018 

REPVBBLICA ITALIANA 

enaùz c_91a,z6a% ciejema 

TENUTO CONTO che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere 
DETERMINA 

per le motivazioni di cui alle premesse: 
di approvare l'affidamento all'Hotel Warwick Brussels, per l'acquisizione del servizio di 

organizzazione per l'evento EUCISE2020; 

l'assunzione dell'impegno totale pari ad EURO 12.932,28, IVA inclusa, sul capitolo 
1.03.02.02.005. "Organizzazione manifestazioni e convegni" - CRA DGN.06.UTN 
" I LLECOMUNICAZIONI E NAVIGAZIONE" - OB.FU.23. PUE.006 "progetto EUCISE2020 - 
dell'esercizio finanziario 2018 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2018 e 

triennale 2018- 2020; 
l'emissione dell'ordinativo di fornitura, a favore dell'Hotel Warwick Brussels, per 
l'acquisizione del servizio di organizzazione per l'evento EUCISE2020, per un importo pari 

ad EURO 12.932,28, IVA inclusa; 

di autorizzare gli uffici preposti alla liquidazione dell'importo sul seguente conto: KBC 
BRUSSELS - Rue du Midi 8 - 1000 Brussels - BIC code: ICREDBEBB - lban: BEll 7360 3154 

2848; 

di prevedere un anticipo del 20% da emettere con carattere di urgenza a conferma 
dell'evento così da bloccare il servizio richiesto, che dovrà essere pagato entro il giorno 

02/12/2018; 
il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Giuseppe Codispoti, ai sensi dall'art. 31 c.1) 

del decreto legislativo n. 50/2016. 

IL RESPONSABILE DELEGATO 
Dott. Aldo Lucisano 

Firmato digitalmente da 
:Lucisano Aldo 
Data:30/11/2018 15:13:3 
1 


	00000001
	00000002
	00000003

